
Technický list č. T55514

UNIXIN P231
pružné jednosložkové polyuretanové lepidlo pro pokládku parket

Jednosložkové lepidlo bez obsahu vody, lihu a rozpouštědel pro lepení všech druhů dřevěných parket včetně 
exotického dřeva na savé a nesavé podklady. Lepení v interiéru i exteriéru. Trvalý houževnatý a vodě odolný spoj.

TECHNICKÉ ÚDAJE (typické hodnoty):
Barva béžová (nahnědlá)
Obsah sušiny 90 – 100 %
Viskozita při 25 °C pastovitá, tixotropní
Množství nanášeného lepidla 800 – 1200 g/m2 (hustota 1,4 g/cm3)
Teplotní odolnost spoje od -20 do +80 °C
Teplota pro práci od +5 do +40 °C
Otevřená doba (při 23 °C/50 % rel.vlh.)  60 minut
Povrchové zasychání cca 90 minut
Rychlost vytvrzování 3 mm/24 hodin
Tvrdost (Shore A) 30 – 40
Pevnost v tahu 1,5 Mpa
Další opracování nově položené podlahy za 24 hodin 

OBLAST POUŽITÍ:
Unixin P231 se používá k lepení všech druhů parket na různé savé a nesavé podklady včetně podlah s podlahovým 
vytápěním. Lepený podklad musí být suchý, čistý, bezprašný, vlhkost do 3% (do 0,5% pro anhydrit). Zvlášť je vhodné k 
lepení velmi tenkých parket při tloušťce lamel menší než 1 cm a pro lepení tvrdého exotického dřeva. Lepidlo 
vytvrzuje na základě chemické reakce s vlhkostí vzduchu a lepených materiálů. Přitom neuvolňuje vodu - nenastane 
kroucení tenkých a dlouhých lamel. Další opracovávání parket (broušení a lakování) je možné již po 24 hodinách. 
Používá se také k lepení umělých trávníků, dřevěných schodů, parapetů a keramických obkladů na porézní i neporézní 
materály. Je vhodný jak k venkovnímu, tak k vnitřnímu použití.

VÝHODY:
• žádné smršťování lepidla;

• spoj není křehký, ale permanentně pružný, takže kopíruje rozdílnou

• teplotní roztažnost lepených materiálů;

• extrémní vodovzdornost a vysoká teplotní odolnost, vysoká odolnost vůči stárnutí;

• žádné míchání dvousložkové směsi, žádná sedimentace;

• vytvrzené lepidlo není nebezpečný odpad;

• dobré zvukově izolační vlastnosti (kročejový hluk);

• dlouhá otevřená doba.

NÁVOD K POUŽITÍ:
Podklad musí být suchý, rovný, pevný a před pokládáním zbavený prachu a skvrn a musí odpovídat normě ČSN 74 
4505. Zubovou stěrkou lepidlo stejnoměrně naneseme na podklad. Parkety pokládáme přitlačením nebo jemnými 
údery na čerstvé lepidlo. Pro čištění nářadí (před úplným vytvrzením lepidla) doporučujeme přípravek Leaquid 5. 
Lepidlo se neředí!

Výrobce: STACHEMA CZ s.r.o.
Divize Průmyslová lepidla
Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno

str. 1 ze 2       tel.: 548 216 591                  
… umění spojovat … www.stachema.cz



Optimální pracovní podmínky:
Teplota pracovního prostředí: 20 – 25 °C (max. dovolený rozsah 5 – 40 °C)
Relativní vlhkost vzduchu: 50 – 65 % (max. dovolený rozsah 40 – 65 %)             
Vlhkost betonového podkladu: max. 3 % podle karbidové (CM) metody             
Vlhkost dřevěného podkladu a parket: 8 – 12 % 

UPOZORNĚNÍ:
NEBEZPEČÍ: Při vdechovani může vyvolat přiznaky alergie nebo astmatu nebo dychaci potiže. POKYNY PRO BEZPEČNÉ 
ZACHÁZENÍ, PRVNÍ POMOC: Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. Uchovávejte mimo 
dosah dětí. Nevdechujte dým/plyn/páry. Zabraňte styku s očima, kůží nebo oděvem. Používejte ochranné 
rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. Odstraňte obsah/ obal na místě určeném obcí k odstraňování
nebezpečných odpadů. PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání.
Při dýchacích potížích: Volejte lekaře. PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte lékaře. NEVYVOLÁVEJTE zvracení.

Obsahuje: difenylmethan-4,4'diisokyanát. Obsahuje isokyanáty. Může vyvolat alergickou reakci. 

BALENÍ A SKLADOVÁNÍ:
Lepidlo dodáváme v plastovém kbelíku po 15 kg (3x5 kg plastový vak).
Skladovat v původních dokonale uzavřených obalech při teplotě +5 °C až +25 °C, odděleně od potravin, nápojů a 
krmiv, v suchých, dobře krytých skladech, mimo dosah dětí. Chraňte před mrazem.
Před použitím promíchejte. Správně uskladněné lepidlo má 12 měsíční záruční dobu od data výroby.
Návod k použití lepidla je vyhotoven na základě našich zkoušek a zkušeností. Vzhledem k tomu, že nemáme
žádný přímý vliv na váš způsob práce, nemůžeme převzít zodpovědnost za výsledky lepení. Před použitím
doporučujeme vyzkoušet.
Naše obchodně-technická služba vám nabízí technickou pomoc při používání lepidla.

Společnost STACHEMA CZ s.r.o. je držitelem certifikátu řízení kvality ČSN EN ISO 9001.

Výrobce: STACHEMA CZ s.r.o.
Divize Průmyslová lepidla
Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno

str. 2 ze 2       tel.: 548 216 591                  
… umění spojovat … www.stachema.cz


